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Compu Game A/S og Dansk Automat Expert A/S er de to eneste danske udviklere, producenter og sælgere 
af fysiske spilleautomater. De to virksomheder har i knap 40 år været en betydelig aktør på det danske 
marked, og produkter fra virksomhederne er i dag helt dominerende i Danmark.

Virksomhederne er netop fusioneret, og selvom de oprindelige selskaber bibeholdes vil de væsentligste 
aktiviteter fremover udgå fra det fællesejede holdingselskab Gaming A/S.

Begge virksomheder har de senere år oplevet en betydelig tilbagegang, indtjeningen har været 
utilfredsstillende og antallet af medarbejdere er næsten halveret.

Det er opfattelsen, at en væsentlig årsag hertil er de ulovlige spil fra internetudbydere, som har flyttet 
betydelig omsætning. Hertil kommer, at den meget langstrakte revision af spillelovene sammen med den 
almindelige økonomiske afmatning har dæmpet investeringslysten på spillestederne betydeligt. Uden 
solide ejerkredse havde de to virksomheder næppe overlevet, og markedet var blevet overtaget af 
udenlandske producenter.

Det har derfor også været overvejet at etablere spilleportal på Nettet via Malta for herigennem at søge at 
vinde markedsandele tilbage. Dette projekt er nu stillet i bero, idet man grundlæggende ønsker at operere 
fra Danmark på basis af en legal dansk licens.

Overordnet set er virksomhederne tilfredse med det nye lovkompleks, idet man dog gerne havde set en 
mere vidtgående liberalisering med større muligheder for at konkurrere med Danske Spil.

På to væsentlige områder udtrykker virksomhederne bekymring:

Det er positivt, at man allerede fra lovens vedtagelse vil forsøge at komme de ulovlige internetspil til livs 
gennem en afskærmning. Vi finder det urimeligt, at staten har stillet de igangværende retssager mod de 
ulovlige udbydere i bero, og at vi magtesløse har måttet se på, at de kannibaliserer vores omsætning. Det 
må derfor være afgørende, at nye udbydere med dansk licens kan starte deres aktivitet op på lige vilkår, og 
ikke indleder deres virksomheder med et betydeligt markedsføringsmæssigt handicap, fordi de ulovlige 
udbydere får lov til at fortsætte deres aktivitet helt frem til årsskiftet.

I den forbindelse frygter vi, at de begrænsede afskærmningsaktiviteter, som er planlagt, ikke vil være 
effektive og tilstrækkelige. Vi skal derfor opfordre til, at man sikrer den fornødne og nødvendige 
afskærmning, subsidiært at det får konsekvenser for muligheden for at opnå dansk licens, hvis man 
fortsætter sine aktivitet efter lovens ikrafttræden.

Det andet forhold, vi gerne vil pege på, omfatter de landbaserede spilleautomater, hvor der er lagt op til 
flere åbninger og forbedringer. Disse grundlægende positive tiltag har imidlertid den utilsigtede effekt, at 
salget p.t. er fuldstændigt stagneret, fordi nyindkøb skubbes til årsskiftet. Fortsætter denne tendens, kan 
det få alvorlige konsekvenser for vore virksomheder.

Vi vil derfor anmode om, at nogle af de lempelser, som de nye love indebærer, sættes i kraft allerede ved 
lovens vedtagelse – på samme måde som bestemmelserne om afskærmning. Det drejer sig især om 
lempelserne i bemandingskravene til spillestederne og om lempelserne i kravene til sikkerhedsstillelse. 
Netop disse lempelser gør at spillestederne p.t. forholder sig afventende m.h.t. til nyindkøb.

Selvom den nye spillelovgivning i høj grad er dedikeret spil via internettet, så er det vores opfattelse, at de 
fysiske spilleautomater fortsat bør sikres et betydeligt marked. Det er primært herfra det offentliges 
provenu også fremover skal genereres, og hertil kommer, at det for vore virksomheder også er herfra 
produktion og beskæftigelse primært skal sikres.

28.04.10/kb

Skatteudvalget 2009-10
L 203 Bilag 10
Offentligt




